
 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
 Dipartimento per lo Sport 
 

IL COORDINATORE DEL SERVIZIO I  

 
 
VISTA la legge 23 agosto 1988, n. 400, e successive modifiche e integrazioni, recante disciplina dell’attività 
di Governo e ordinamento della Presidenza del Consiglio dei ministri; 
 
VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 303, e successive modifiche e integrazioni, recante 
“Ordinamento della Presidenza del Consiglio dei ministri, a norma dell’articolo 11 della legge 15 marzo 
1997, n. 59”; 

 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 22 novembre 2010 concernente la disciplina 
dell’autonomia finanziaria e contabile della Presidenza del Consiglio dei ministri; 
 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° ottobre 2012, recante "ordinamento delle 
strutture generali della Presidenza del Consiglio dei ministri”, come modificato dal decreto del Presidente 
del Consiglio dei ministri 7 giugno 2016, e in particolare l'articolo 26 con il quale è stato costituito, 
nell’ambito della Presidenza del Consiglio dei ministri, l’autonomo “Ufficio per Io sport”; 
 
VISTO il successivo decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 28 maggio 2020, di modifica del 
decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° ottobre 2012, recante “ordinamento delle strutture 
generali della Presidenza del Consiglio dei ministri”, con il quale l’Ufficio per lo sport, in ragione delle sue 
funzioni e competenze assegnate, di particolare rilievo e complessità, assume la configurazione e la 
denominazione di Dipartimento per lo Sport;  
 
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 22 novembre 2022 registrato dalla Corte dei 
Conti in data 6 dicembre 2022 al n. 3084, con il quale è stato conferito al dott. Flavio Siniscalchi l’incarico 
di Capo del Dipartimento per lo sport; 
 
VISTO il decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 39 e in particolare l’art. 5, che istituisce il Registro nazionale 
delle attività sportive dilettantistiche, di seguito denominato Registro, presso il Dipartimento per lo Sport 
della Presidenza del Consiglio dei Ministri con decorrenza dal 31 agosto 2022 per assolvere alle funzioni di 
certificazione della natura sportiva dilettantistica dell’attività svolta dalle società e associazioni sportive; 
 
VISTO il decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 39  e in particolare l’art. 13, per il quale il Dipartimento per 
lo Sport si avvale della Società Sport e salute Spa per la gestione del Registro, nonché per l’esercizio delle 
funzioni ispettive dirette alla vigilanza e al controllo della forma giuridica del richiedente l’iscrizione al 
Registro, dell’atto costitutivo, dello statuto, dell’assenza di finalità di lucro dello svolgimento di attività 
secondarie e strumentali, nonché del riconoscimento delle associazioni sportive dilettantistiche e delle 
società sportive dilettantistiche e la certificazione della natura sportiva dilettantistica dell’attività da esse 
svolta, per tutti gli effetti che l’ordinamento collega a tale qualifica; 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

VISTO il Regolamento che disciplina la tenuta, la conservazione e la gestione del Registro nazionale delle 
attività sportive dilettantistiche, approvato con decreto del Capo del Dipartimento per lo Sport in data 5 
ottobre 2022 ai sensi dell’art. 11 del Decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 39; 
 
VISTO il Decreto del Capo Dipartimento dello sport del 3 dicembre 2020, registrato dalla Corte dei Conti in 
data 12 gennaio 2021 al n. 53, con il quale è stato conferito al dott. Guglielmo Agosta, referendario del 
ruolo della Presidenza del Consiglio dei ministri, l’incarico dirigenziale di livello non generale di coordinatore 
del servizio “Programmazione, bilancio, coordinamento e vigilanza” nell’ambito dell’Ufficio per il 
“Coordinamento delle politiche per lo sport”; 
 
VISTO il decreto del Capo Dipartimento per lo sport del 12 dicembre 2022 in virtù del quale il dott. 
Guglielmo Agosta, Coordinatore del servizio “Programmazione, bilancio, coordinamento e vigilanza” 
nell’ambito dell’Ufficio per il “Coordinamento delle politiche per lo sport”, è tenuto a curare tutti gli 
adempimenti amministrativi, incluso l’adozione del provvedimento finale, ai fini dell’iscrizione nel Registro 
di cui al Decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 39 delle ASD e SSD che abbiano presentato la relativa 
domanda; 
 
CONSIDERATO l’esito positivo dell’attività istruttoria svolta in merito al possesso dei requisiti richiesti per 
l’iscrizione nel Registro relativamente alle domande di iscrizione presentate dalle ASD/SSD di cui all’elenco 
allegato al presente provvedimento.   
 
RAVVISATA, pertanto, l’opportunità di provvedere all’iscrizione nel Registro delle predette società e 
associazioni sportive dilettantistiche 
 
 

DECRETA 
 

Articolo 1  
 
È approvata l’iscrizione nel Registro, ai sensi e per gli effetti di cui al D.lgs.  28 febbraio 2021, n. 39 e della 
normativa vigente, delle associazioni e società sportive dilettantistiche di cui all’elenco allegato (Allegato 
A). 
 

 

          Guglielmo Agosta  

 

 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

 

Allegato A 

 

 

 

ID 

Data 

presentazione 

 

Codice fiscale 

 

Denominazione 

00276531 21/10/22 94213180360 JAILBREAKERS 

00289250 14/12/22 04414570244 PADEL SPORT VILLAVERLA S.S. 

DILETTANTISTICA R.L. 

00291333 28/10/22 09837511212 AL TEMPIO SSD A R.L. 

00348264 21/12/22 90042960600 Fortytwo Gaming A.S.Dilettantistica 

00356931 21/10/22 02053870891 S.S.DILETTANTISTICA VENTIMIGLIA SRL 

00361726 12/09/22 93245200873 CARAMELLA HORSE FARM ASD/APS  

00362027 30/09/22 91141230721 Associazione Culturale Sportiva Dilettantistica 

ACADEMIA D'ARTE CUBANO ARTE IMPACTO 

00365153 21/12/22 08716270726 "NUOVA CESTISTICA LIONS BISCEGLIE S.S.D. A 

R.L.". 

00365325 05/09/22 04017601206 ANDREA COSTA IMOLA 2022 SSDARL 

00374194 27/09/22 90041970162 POLIARDESIO ASD 

00393402 14/11/22 95193870656 ASD RITMICA ROVELLA 

00393595 21/10/22 94016820121 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

POLISPORTIVA REPAX 

00393687 22/11/22 01500470222 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

VOLLEY MEZZOLOMBARDO 

00393881 29/09/22 02739000244 A.S.D. S.CROCE SEZIONE PALLAVOLO 

00394029 29/11/22 94315900483 NATUREFITFLORENCE associazione sportiva 

dilettantistica 

00394046 26/09/22 93042630652 ASSOCIAZIONE  SPORTIVA  DILETTANTISTICA  

CILENTO BASKET SCHOOL 

00394277 05/10/22 02697720064 L'OASI DOG A.S. DILETTANTISTICA 

00394315 09/10/22 90026330200 BALLA CON NOI Ass. Sportiva Dilettantistica 

00394396 06/10/22 91595110155 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

GRUPPO SPORTIVO ORATORIO SEGGIANO 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

00394497 06/10/22 97020070179 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

ORATORIO SAN GERMANO ORZIVECCHI 

00394603 06/10/22 91385140370 SPORTING BOLOGNA 1964 A.S.D. 

00394731 06/10/22 04388120406 DINAMO SANTARCANGELO SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00394820 07/10/22 95235200102 ALTRO MOVIMENTO ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA   

00394977 19/10/22 96542260581 SOCIAL TRAINER A.S.DILETTANTISTICA 

00395034 13/10/22 97060790793 APS SPORTIVA GINEVRA 

00395120 18/10/22 95239960164 A.S.D. FORCELLA MUT DE NES 

00395185 24/10/22 95149510240 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

CENTRO CINOFILO ZAMPANDO 

00395227 24/10/22 97930820150 LEANDRO A.S. DILETTANTISTICA 

00395398 28/10/22 93304750230 PADEL FIRST ITALIA ASD 

00395460 08/11/22 01649820402 G.S. CLUB FORZA FORLI ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA DILETTANTISTICA  

00395477 03/11/22 02450330507 ASS. SPORT. DILETT. POLISPORTIVA GALLENO 

00395534 03/11/22 92316540282 REAL CAMPODORESE 

00395630 04/11/22 02093000434 sportlab 

00395761 07/11/22 90036920883 FIT FOR YOU ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00395777 07/11/22 90102890085 CENTRO TAMA Associazione Sportiva Dilettantistica 

00395826 07/11/22 91142540722 ASD VALLE D'ITRIA RUGBY 

00395893 07/11/22 92243930929 MATRIMANDIR ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE 

SOCIALE, CULTURALE, RICREATIVA E SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00395941 07/11/22 93534360727 CONTEMPORANEA ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00396031 08/11/22 06133010659 ASD CASELLE 

00396184 10/11/22 94173700264 NEW LIFE GYM ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

00396200 10/11/22 90037050847 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

SHALA ANANDA 

00396206 10/11/22 90037010841 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

NEW EMOTION FITNESS CLUB 

00396251 11/11/22 92049930263 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA LA 

FATTORIA DI POKET 

00396254 11/11/22 01638200913 OROMALUNE ASD 

00396275 11/11/22 91061950464 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

NEW SCORPION 

00396363 14/11/22 91020120142 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

STILI DIVERSI 

00396365 14/11/22 90058610610 DANCE ART ACADEMY ASD 

00396375 14/11/22 12754500010 G.E.A. SPORT A.S.D 

00396431 15/11/22 03921310128 ARX  PADEL ASS. SPOORT. DILETTANTISTICA 

00396446 17/11/22 90029360956 A.S.D. GRUPPO SPORTIVO FORUM TRAIANI 

00396488 17/11/22 93066440699 SOTTOSALE ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00396505 18/11/22 93115780665 US ACLI L'AQUILA ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA APS 

00396587 18/11/22 16897111007 ABR ACCADEMIA BALLETTO ROMA DI 

FLAMINIA BUCCELLATO S.S.DILETTANTISTICA 

A R.L. 

00396644 18/11/22 91034900240 S. ANTONIO A.S.DILETTANTISTICA 

00396742 18/11/22 93100930382 GAME ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00396761 18/11/22 94039670180 A.S.DILETTANTISTICA BREATH 

00396942 21/11/22 01598960514 A.S. PETRARCA PALLAMANO AREZZO A.S. 

DILETTANTISTICA 

00396948 21/11/22 01873930463 A.S. DILETTANTISTICA PALLAMANO  

MONTECARLO 

00396986 21/11/22 92117280641 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

RELAX&REFORM A.S.D 

00397005 19/12/22 94007330064 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

CIRCOLO DERTHONA SUB 

00397080 24/11/22 91054610489 GRUPPO SPORTIVO BOCCACCIO CALCIO 

ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

00397124 24/11/22 05240390756 AQUAPOOL PISCINE SOCIETA' SPORTIVA 

DILETTANTISTICA A RESPONSABILITA' 

LIMITATA 

00397186 24/11/22 03923730711 ANZANO 1971 

00397260 24/11/22 96043660636 ASD CRISS CROSS 

00397288 25/11/22 91188680408 RIVIERA GYM - GINNASTICA RITMICA A.S.D. 

00397299 25/11/22 91188800402 POLISPORTIVA CSI RIMINI ASD 

00397302 25/11/22 03718780830 SPORT PROJECT ACADEMY 

00397320 26/11/22 04053390367 PADEL SAN DONNINO S.S.D. A R.L. 

00397351 28/11/22 06976640489 SPORTPERTUTTI S.S.D.A.R.L. 

00397381 28/11/22 90036920842 ASSOCIAZIONE VOLLEY LICATA A.S.D. 

00397487 29/11/22 93082750634 ASD Sud Race Academy Associazione Sportiva 

Dilettantistica 

00397664 30/11/22 90010480938 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

SPILIBASKET 

00397730 01/12/22 98220940179 ASSOCIAZIONE AMATORI BUFFALORA ASD 

00397823 02/12/22 93056860161 A.S.D. VOLLEY COSTA CDM 

00397982 02/12/22 05484590285 ACADEMY NOVENTA PADOVANA 

00398017 02/12/22 93305100237 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

R&G DANZA 

00398130 14/12/22 97193330822 FOOTBALL TRIBE 

00398261 05/12/22 12617860965 ETHEREA SOCIETA' SPORTIVA 

DILETTANTISTICA A RESPONSABILITA' 

LIMITATA 

00398393 05/12/22 02644440469 Linchetti delle Fiandre Ass.ne Sportiva Dilettantistica 

00398511 06/12/22 05248460759 ASD NEW KICKBOXING ACADEMY 

00398549 06/12/22 05483810288 ARTE IN MOVIMENTO_ STANGHELLA ASD- APS 

00398619 07/12/22 03961100249 VIRTUS MAROSTICA SOCIETA' SPORTIVA 

Dilettantistica a Responsabilità Limitata 

00398638 07/12/22 91161520597 A.S.Dilettantistica Università Popolare Multidisciplinare 

Europea AXIS MUNDI APS 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

00398785 12/12/22 93130150613 A.S.DILETTANTISTICA ALVIGNANO RUNNING 

00398797 12/12/22 05967080879 SSDILETTANTISTICA CORRI CATANIA S.S.D. 

A.R.L. 

00398864 13/12/22 01763610340 CONDOR SALSO US 

00398912 14/12/22 97262460823 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

FENICE SORDI 

00398914 14/12/22 94068780272 ASDILETTANTISTICA ASS SPORTIVA 

DILETT.CULTURALE ODILODETTE 

00398918 14/12/22 96547600583 ASDILETTANTISTICA HKB 

00399183 16/12/22 93170550870 BRIDGE CONVIVIUM 

00399235 16/12/22 01276520077 SPORTING AOSTA 

00399238 16/12/22 96551460585 ASD REALTOP 

00399246 16/12/22 94222170360 XTAG LEAGUE ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00399347 19/12/22 90277220738 ASDILETTANTISTICA MOVINSEED 

00399362 19/12/22 05480830289 LEGIO'S TEAM MONTAGNANA FIGHT AND 

FITNESS SOCIETA' SPORTIVA DILETTANTISTICA 

A RESPONSABILITA' LIMITATA 

00399419 20/12/22 95180360638 ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE 

LIBERA MENTE 

00399623 21/12/22 91104000111 ASD BASKET CANALETTO 

00399632 21/12/22 03018480347 A.S.D. PARMACANESTRO 

00399641 21/12/22 90070190872 ASD BP BASKET POINT 

00399651 21/12/22 90033420838 A.S.D. PALLACANESTRO BARCELLONA 

00399652 21/12/22 03526700830 A.S.D. ORLANDINA ACCADEMY 

00399690 21/12/22 90081240633 ASD IN LINE SKATING 

00401131 11/01/23 94025560247 ASDILETTANTISTICA DK DANCE SCHOOL 

 


		2023-01-30T08:35:23+0000
	AGOSTA GUGLIELMO




